



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Волгоградской области в сфере социальной политики
в связи с принятием Федерального закона "Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации"**

Принят Волгоградской областной Думой

27 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 15 ноября 2007 г. № 1558-ОД "Об органах опеки и попечительства" (в редакции от 28 марта 2008 г. № 1649-ОД, от 13 июля 2009 г. № 1909-ОД, от 30 марта 2011 г. № 2166-ОД, от 21 июля 2011 г. № 2216-ОД, от 16 декабря 2011 г. № 2276-ОД, от 04 июня 2012 г. № 55-ОД, от 13 ноября 2012 г. № 140-ОД, от 08 февраля 2013 г. № 9-ОД, от 08 июля 2013 г. № 72-ОД, от 11 октября 2013 г. № 125-ОД, от 08 ноября 2013 г. № 144-ОД, от 23 декабря 2014 г. № 184-ОД, от 24 марта 2015 г. № 32-ОД, от 26 октября 2015 г. № 181-ОД) следующие изменения:

в абзаце третьем пункта 3 статьи 6 слова "учреждений социального обслуживания семьи и детей и иных учреждений социального обслуживания" заменить словами "организаций социального обслуживания";

в абзаце третьем статьи 8 слова "в медицинские организации, оказывающие психиатрическую помощь, или стационарные учреждения социального обслуживания" заменить словами "в медицинские организации, оказывающие психиатрическую помощь в стационарных условиях, или стационарные организации социального обслуживания, предназначенные".

Статья 2

Внести в Закон Волгоградской области от 03 декабря 2007 г. № 1585-ОД "Об обеспечении прав на отдых и оздоровление отдельных категорий детей в Волгоградской области" (в редакции от 05 мая 2008 г. № 1680-ОД, от 15 октября 2009 г. № 1940-ОД, от 25 июня 2010 г. № 2062-ОД, от 01 октября 2013 г. № 98-ОД, от 06 февраля 2014 г. № 18-ОД, от 11 апреля 2014 г. № 59-ОД, от 23 июня 2014 г. № 102-ОД, от 23 декабря 2014 г. № 184-ОД, от 24 марта 2015 г. № 32-ОД) следующие изменения:

в абзаце тринадцатом статьи 2 слово "населения" исключить;
в пункте 2 статьи 5 слова ", досуговых, спортивных учреждений и учреждениях социального обслуживания семьи и детей" заменить словами "организациях, организациях культурно-досугового типа, физкультурно-спортивных организациях и организациях социального обслуживания".

Статья 3

В абзаце четвертом части 1 статьи 2 Закона Волгоградской области от 15 июля 2010 г. № 2079-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области" (в редакции от 04 июля 2012 г. № 75-ОД, от 06 февраля 2014 г. № 18-ОД, от 14 июля 2015 г. № 119-ОД) слово "населения" исключить.

Статья 4

Внести в Закон Волгоградской области от 05 февраля 2013 г. № 5-ОД "Об обеспечении дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Волгоградской области" (в редакции от 11 апреля 2014 г. № 63-ОД, от 23 декабря 2014 г. № 184-ОД, от 24 марта 2015 г. № 32-ОД, от 01 октября 2015 г. № 166-ОД) следующие изменения:

в абзаце четвертом части 1 статьи 1 слова "учреждениях социального обслуживания населения" заменить словами "организациях социального обслуживания";

в абзаце третьем части 2 статьи 5 слова "или реабилитационном учреждении" исключить.

Статья 5

Внести в Закон Волгоградской области от 06 ноября 2014 г. № 140-ОД "О социальном обслуживании населения в Волгоградской области" (в редакции от 10 февраля 2015 г. № 4-ОД, от 28 апреля 2015 г. № 48-ОД, от 14 июля 2015 г. № 126-ОД, от 28 декабря 2015 г. № 225-ОД) следующие изменения:

1) в наименовании Закона, преамбуле к Закону, статьях 1 – 3 слово "населения" заменить словом "граждан";

2) в статье 4:

в наименовании и абзацах первом – третьем слово "населения" заменить словом "граждан";

в абзаце пятом слово "населения" заменить словами "граждан в";

3) в статьях 5 – 8, 10, 13 – 15 слово "населения" заменить словом "граждан".

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области

11 мая 2016 года
№ 32-ОД



А.И.Бочаров

zak384-2